tướng, Bộ trưởng Bùi Thanh Sơn và cơ chế tham vấn chính trị giữa Bộ Ngoại giao hai nước, góp phần tích cực trong thúc đẩy quan hệ song phương cũng như hợp tác giữa hai Bộ Ngoại giao trong các vấn đề quốc tế và khu vực cùng quan tâm.

VIỆT NGÀ

### Ban Bí thư ban hành Chỉ thị về việc tổ chức Tết Ất Tỵ năm 2025

Thay mặt Ban Bí thư, Ủy viên Bộ Chính trị, Thường trực Ban Bí thư, Chủ nhiệm Ủy ban Kiểm tra Trung ương Trần Cẩm Tú mới đây đã ký ban hành Chỉ thị số 40-CT/TW của Ban Bí thư về việc tổ chức Tết Ất Tỵ năm 2025.

Theo Chỉ thị, Ban Bí thư yêu cầu cấp ủy, tổ chức đảng, chính quyền, Mặt trận Tổ quốc và các tổ chức chính trị - xã hội các cấp tập trung lãnh đạo, chỉ đạo và tổ chức thực hiện tốt một số nhiệm vụ trọng tâm.

“Tuyệt đối không để phát sinh tư tưởng, mất đoàn kết nội bộ; không để xảy ra tình trạng sơ bi, bê trễ, lơ là trong thực thi công vụ, nhất là trong bối cảnh năm mới và Tết Nguyên đán Ất Tỵ 2025 đang đến gần, thị trường hàng hóa sẽ rất sôi động, dễ phát sinh những sai phạm trong sản xuất, kinh doanh nếu công tác kiểm tra, giám sát thị trường bị buông lỏng”, Bộ trưởng Nguyễn Hồng Diên nhấn mạnh.